
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2016-150

PUBLIÉ LE 23 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Cabinet
R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée

Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre 2016 (10 pages) Page 3

R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée

semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe (10 pages) Page 14

DEAL 
R03-2016-09-21-001 - Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT

(production 3e oeil) de tourner et diffuser des images dans la réserve de Kaw-Roura (2

pages) Page 25

2



Cabinet

R03-2016-09-22-001

Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste

intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25

septembre 2016
Course cycliste challenge des présidents 2è manche le 25/09/16

Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 3



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 4



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 5



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 6



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 7



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 8



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 9



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 10



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 11



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 12



Cabinet - R03-2016-09-22-001 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course cycliste intitulée Challenge des présidents de Club 2è manche le 25 septembre
2016 13



Cabinet

R03-2016-09-22-002

Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre

intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre

2016 annexe
course pédestre semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016

Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 14



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 15



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 16



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 17



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 18



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 19



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 20



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 21



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 22



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 23



Cabinet - R03-2016-09-22-002 - Arrêté portant autorisation d'organiser une course pédestre intitulée semi-marathon Roura - Matoury le 25 septembre 2016 annexe 24



DEAL 

R03-2016-09-21-001

Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT

(production 3e oeil) de tourner et diffuser des images dans

la réserve de Kaw-Roura
Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT (production 3e oeil) de tourner et

diffuser des images dans la réserve de Kaw-Roura

DEAL  - R03-2016-09-21-001 - Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT (production 3e oeil) de tourner et diffuser des images dans la réserve
de Kaw-Roura 25



 

PREFET DE LA REGION GUYANE

Direction 
de l'Environnement, 
de l'Aménagement 

et du Logement

Service Milieux
Naturels, Biodiversité,

Sites et Paysages

Pôle Biodiversité, 
Sites et Paysages

ARRETE n°  
portant modification de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 portant autorisation pour Mme Maha KHARRAT de la

société Troisième Oeil, de tourner et de diffuser des images à des fins commerciales dans la réserve naturelle nationale de
Kaw-Roura

LE PREFET DE LA REGION GUYANE
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le Titre III du livre III du code de l’environnement relatif aux espaces naturels ;

VU la loi n° 46-451 du 19 mars 1946 érigeant en départements la Guadeloupe, la Martinique, la Guyane Française et La Réunion ;

VU le  décret  n°  47-1018  du  7  juin  1947  relatif  à  l'organisation  départementale  et  à  l'institution  préfectorale  dans  les  nouveaux
départements de la Guadeloupe, de la Martinique, de la Guyane et de La Réunion ; 

VU le décret n° 97-1204 du 19 décembre 1997 pris pour l'application au ministre chargé de l'environnement du 1° de l'article 2 du décret
n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives individuelles ;

VU le décret n°98-166 du 13 mars 1998 portant création de la réserve naturelle nationale des marais de Kaw-Roura ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l'État
dans les régions et départements ;

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination du préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane – M. Martin JAEGER ;

VU l'arrêté  ministériel  du  30  janvier  2013  nommant  Monsieur  Denis  GIROU,  directeur  de  la  Direction  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement, et du Logement de Guyane ;

VU l’arrêté préfectoral n°2016-011-0054 du 11 janvier 2016 portant délégation de signature administrative et financière à Monsieur
Denis GIROU, directeur de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Guyane ;

VU l’arrêté préfectoral  n°2016-02-02-001 du 2 février 2016 portant délégation de signature administrative et financière à Monsieur
ANSELIN chef du service Milieux naturels, Biodiversité, Sites et Paysages ;

VU la demande d’autorisation présentée par Mme Maha KHARRAT pour la société de production Troisième Oeil, en date du 29 juin
2016 ;

VU les avis favorables du gestionnaire et de la DEAL, formulés conformément à la procédure simplifiée d’instruction des demandes
d’autorisations de tournages et de prises de vue validée en comité consultatif de gestion du 1er décembre 2015 ;

VU la demande de modification présentée par Mme Maha KHARRAT, en date du 19 septembre 2016 ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la Guyane.

A R R E T E

Article 1 : 
L’article 1 de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 est modifié et remplacé comme suit :
« Mme Maha KHARRAT, pour la société de production Troisième Oeil, est autorisée à tourner des images dans la réserve naturelle
nationale de Kaw-Roura dans le cadre du documentaire « Des racines et des ailes – Passion patrimoine », d’une durée de 110 minutes.
Cette autorisation concerne également des prises de vue par drone réalisées par la société Aéroprod Amazonie ainsi que des prises de
vue par hélicoptère. Ce documentaire sera diffusé courant 2017 sur France 3.

Article 2 : 
L’article 2 de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 est modifié et remplacé comme suit :
« - Anthony CASABIANCA
- Laurent KADOUCH
- Nikko PAILLOT »

DEAL  - R03-2016-09-21-001 - Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT (production 3e oeil) de tourner et diffuser des images dans la réserve
de Kaw-Roura 26



Article 3 : 

L’article 3 de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 est modifié et remplacé comme suit :
« La présente autorisation est valable entre le 27 septembre et le 01 octobre 2016. »

Article 4 : 

L’article 4 de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 est modifié et remplacé comme suit :
« L’autorisation est accordée aux personnes listées à l’article 2, sous conditions :
- que l’équipe soit expressément accompagnée par un ou plusieurs personnel(s) de la réserve et qu’elle se conforme strictement à ses
(leurs) directives ;
- qu'un agent de la réserve soit présent à bord de l’hélicoptère durant le survol ;
- que l’équipe prenne contact avec les habitants de Kaw au préalable afin de leur présenter le projet ;
- qu’aucune infraction à la réglementation en vigueur au sein de la réserve ne soit filmée ni diffusée ;

- que la société Troisième Oeil transmette deux DVD du projet finalisé à la conservatrice de la réserve naturelle, ainsi qu’au Bureau
d’Accueil des Tournages de Guyane ;
- que les logos de la réserve naturelle, du gestionnaire et de la DEAL figurent sur les supports diffusés.

Le gestionnaire se réserve la possibilité de refuser l’intervention de l’équipe en raison de contraintes justifiées par la gestion de la
réserve (sécurité, problématiques en lien avec la conservation des espèces, non disponibilité des personnels, etc.).

Article 5 : 
Les autres articles de l’arrêté R03-2016-08-11-004 du 11 août 2016 demeurent inchangés.

Article 6 : exécution 
Le secrétaire général de la Préfecture de la Guyane, le Commandant de Gendarmerie de la Guyane, le directeur de l’environnement, de
l’aménagement et  du logement de la Guyane,  le délégué régional  à l’outremer de l'Office National  de la Chasse et  de la Faune
Sauvage, le Directeur de l'agriculture et de la forêt de la Guyane, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté.

Cayenne le 21 septembre 2016

Le préfet
Pour le préfet, et par délégation

Le chef du service Milieux Naturels Biodiversité Sites et Paysages 

Arnaud ANSELIN

DEAL  - R03-2016-09-21-001 - Arrêté modificatif pour l'autorisation de Mme KHARRAT (production 3e oeil) de tourner et diffuser des images dans la réserve
de Kaw-Roura 27




